

**PRENUMERATA**

**Kurjera Warszawskiego** wraz z dodatkiem porannym:  
**W Warszawie:** rocznie rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.  
 Za odnośnienie do domu dopłaca się miesięcznie kop. 5.  
**Na prowincji i w Cesarstwie:** rocznie rs. 12, półrocznie rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesięcznie rs. 1.  
**Za granicą:** miesięcznie rs. 1 kop. 50.  
 Numer pojedynczy bez dodatku kop. 5; dodatek poranny kop. 3.

# KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor *Kurjera Warszawskiego* codziennie od godziny 8-jej rano do 8-jej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-jej rano do 1-jej po południu.

**OGŁOSZENIA**

**Reklamy:** za jeden wiersz, garmontowy albo jego miejsce, pierwszy raz 25 kop. każdy następny raz kop. 20.  
**Nekrologja:** za wiersz 15 kop.  
**Zwyczejne ogłoszenia:** za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce pierwszy raz 10 kop., każdy następny raz 8 kop.  
**Małe ogłoszenia za jeden wiersz** po 2 kop. każdy raz, ogłoszenie minimum 20 kop.  
**Nadesłane za jeden wiersz garmontowy rs. 1.**  
 Ogłoszenia do *Kurjera* przyjmuje także Biuro Rajchraana i Frenclera, ulica Senatorska.

**Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon Administr. 517. W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 7281, telefonu nr. 313.**

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) jutro, o godzinie 7-jej zrana, odprawiona zostanie przed ołtarzem Matki Bożkiej Różańcowej uroczysta wotywa na intencję braci i siostr bractwa Różańca św.

— Jutro, o godzinie 9-jej zrana, w kościele św. Anny (po-bernardyńskim) odprawiona zostanie solenna wotywa z wystawieniem N. Sakramentu w monstrancji i procesją na intencję arcybractwa czci Niepokalanego Serca N. Panny Marji.

**PRZEGLĄD POLITYCZNY.**

A więc naprawdę pojedynki pomiędzy Caprivim i Miquelem! Tak przynajmniej pojmują dziś już wszystkie niemal dzienniki niemieckie sytuację, której wyrazem było rażące opóźnienie w przedstawieniu gotowego projektu reformy wojskowej przez kanclerza hr. Capriviego ministerjum pruskiemu. Kanclerz — licząc na osobistą opozycję ministra Miquela i na wpływ jego w gabinecie pruskim — przygotowywał projekt w troskliwie dochowywanej tajemnicy, a odkrył go w chwili, gdy sankcja monarsza uprzędziła już wszelką formalną opozycję.

Na całej linii publicystycznej Prus rozogniła się walka z tego powodu, skierowana przeważnie dotąd przeciw kanclerzowi państwa, który od czasu poronionej reformy szkolnej jest solą w oku stronnictw liberalnych. Naturę i siłę wywiązanych kontrastów określa korespondent berliński poważnie zwykle informowanej *Rheinisch Westphälische Ztg.* w sposób następujący.

„Hrabia Caprivi, który przed rokiem jeszcze bardzo chłodno i sceptycznie zachowywał się wobec nowych projektów militarynych, obecnie z takim pośpiechem partych do urzędywistnienia, od pewnego czasu rozgrzał się bardzo dla nich. Hr. Caprivi robi się nagle szermierzem i pionierem owych „bezbieżnych planów” i cały swój wpływ, mówią nawet, swój urząd rzuca na kartę dla ich urzędywistnienia.

„Z początku znajdował on u cesarza bardzo małe poparcie, które z czasem zmieniło się nawet w zdecydowaną niechęć, jak świadczy przemówienie cesarza Wilhelma do oficerów w gwardji berlińskiej i poczdamskiej w d. 18-ym sierpnia. Dla monarchy rozstrzygającymi były przedewszystkiem względy wojskowe. Połączyły się z nimi wszakże i polityczne, których głównym przedstawicielem był pruski minister skarbu, dr. Miquel. Ten ostatni zrozumiał, że nowe olbrzymie żądania wojennej natury zagrażają przeprowadzeniu do końca jego wielkiej, organicznej reformy podatkowej. Proponował on przeto, aby przedewszystkiem ukończyć tę rozległą reformę, zanim parlament rzeszy zajmie się reorganizacją armji.

„Z chwilą, gdy hr. Capriviemu udało się rozprzeżyć wątpliwości militarynej natury u cesarza, zmieniła się cała sprawa w osobisty pojedynek pomiędzy nim a Miquelem. Ten ostatni odniósł o tyle zwycięstwo, o ile udało mu się przerwować żądanie, aby reformę przedstawiono naprzód do oceny ministrem pruskiemu. Jak opinja wypadnie, to rzecz inna. Tyle jest jasnym, iż skoro jej raz zażądano, nie będą mogli jej poprostu zlekceważyć. Z natężeniem przeto oczekiwania wypada uchwał ministerjum pruskiego. Jeżeli wypadną one przeciw hr. Capriviemu, pozycja jego, zachwiana już od marcowych przesilen, stanie się jeszcze mniej pewną. Stałobyśmy wówczas u początków końca dzisiejszych rządów hr. Capriviego. Widoki dla hr. Miquela są dziś weale pomyślne. W każdym razie — jakkolwiek obrót wezmą rzeszy — zdaje się, że Caprivi i Miquel niedługo już będą mogli zasiadać obok siebie w jednym gabinecie.”

Z powyższych wywodów wynikałoby przedewszystkiem, że złożenie projektu reformy pruskiej radzie ministrów w obecnej chwili nie byłoby jeszcze krokiem spóźnionym, że zatem chyba cesarz Wilhelm zgodził się na to, aby projekt, pomimo udzielonej mu już sankcji tymczasowej, uległ przeciw zmianom, gdyby pruska rada ministrów zażądała

ich kategorycznie w interesie finansowym państwa lub jego części składowych.

W sobotę wręczono w Wiedniu notę rządu ateńskiego w sprawie szkół greckich w dawniejszej Rumelji Wschodniej, będącej dzisiaj częścią księstwa bułgarskiego. Nota powołuje się na zapewnienia, dane już w roku ubiegłym przez ministrów: Stambułowa i Grekowa rządowi ateńskiemu, że nowa ustawa bułgarska nie będzie do szkół greckich na terytorjum księstwa ściśle stosowaną. Podobnie oświadczenia dała W. Porta patriarsze ekumenicznemu, który przed jej obliczem protestował na oczywisty zamiar rządu bułgarskiego zastąpienia z czasem języka greckiego wyłącznie bułgarskim. Nota powołuje się na postanowienia traktatu berlińskiego, który zezwala na istnienie narodowych szkół greckich w ówczesnej Rumelji Wschodniej. Wówczas język grecki był nawet po części językiem urzędowym w Filipopolu. Wypadki z r. 1885-go potożyły kres temu stanowi rzeczy.

Przyszły tydzień poświęca Hiszpanja swoim uroczystościom Kolumba. Dzisiaj udaje się królowa Marja Krystyna do Andaluzji. W Kadyksie oczekuje na nią flota narodowa i eskadry cudzoziemskie. W towarzystwie tych kolosów pancernych odpływa królowa-rejentka do Huelvy, gdzie odsłonięty będzie wielki pomnik Kolumba i otwarty kongres amerykański, jubileuszowy. Ztąd podąży Marja Krystyna do Granady na odsłonięcie pomnika Izabelli katolickiej, za której przyczynieniem się dostarczone Kolumbowi środków do wiekopomnej podróży za ocean. Powrót do Madrytu nastąpi w d. 19-ym b. m.

Br. Z.

**Szkola rolnicza w Nowej-Aleksandrii.**

Korzystając z przyjazdu do Nowej Aleksandrii delegowanego dla reorganizacji tamtejszego instytutu profesora uniwersytetu petersburskiego, Dokucza-

42

**WICHER,**

NOWELA.

(Dalszy ciąg.)

III.

Wszystko zapowiadało się tedy jaknajlepiej, ale gadaniny ludzkie nie ustawały. Poprzednie bałamuctwa młodego człowieka mściły się dzisiaj jeszcze i wlokły za nim, niby swąd po zgaszonej przez zdmuchnięcie świecy.

Pan Hieronim brał go już teraz w obronę, gdzie i kiedy mógł, ale panna Eulalja, a szczególnie radzca Cieciorski, właściciel małej kamieniczki z tejże samej ulicy, oraz trzech córek, będących oddawna na wydaniu, trzaskiły jeszcze z oburzenia na wspomnienie ładnego chłopca, choć ten weale już powodu do żadnych złośliwych uwag nie nastęrczał.

Zdaje się też, że z tych obu źródeł, prawie w przeddzień mających już wyjść zapowiedzi, wybiegła zjadliwa „lista ofiar”, które pan Leon „unieszczęśliwił”. Co trzecie imię powtarzało się tam: „Mania”, co piąte „Zosia”, a nie brakło i panien: „Konstancj”, „Eufemij” i „Helen”, znalazła się zaś nawet i jedna „Alicja”, z komentarzem, że była to francuzka, i że od niej to nabył pan Leon takiej wprawy w akcentach paryżkim.

Nie było to nawet bardzo dowcipne, a przesada w przepisaniu kobiecych imion prawie z całego kalendarza oceniano się samo dostatecznie, przecież, rozsyłane skwapliwie po znajomych, zaniepokoiło hanowo obojga starych.

Matka też, choć wiedziała z góry, że się to już na nie nie zda, postanowiła przecież odczwać się z perswazją do córki.

— Moja droga Ludeczko — mówiła — możeby to

jeszcze na czas jakiś odłożyć? Widzisz, on śliczny chłopiec i dobry, to prawda... Poczciwie ma serce... kocha cię nawet teraz, to widoczne... to bardzo widoczne... Ale... ale czy będzie kochał cię zawsze... czy się ustatkuje?... Ludzie, widzisz, mówią...

— Ach! — przerwała Ludka, rzucając się matce na szyję. — Jego oczy mówią mi więcej, niż owi niedobrzy ludzie... Zresztą, cofać się już nie pora... Miesiąc, dzień, godzinę szczęścia z nim, a potem zobaczymy... Już ja sobie poradzę, matczko!

Tego samego dnia ojciec ze swej strony wyciągnął przyszłego zięcia z Banku w godzinach południowych, zaprosił do pobliskiego handelku i tam, przy butelce, wynętrzył mu się prawie z tych samych obaw.

— Bo to, panie Leonie, jedyne teraz nasze dziecko — mówił ze łzami w oczach, ściskając obie dłonie młodego człowieka. — Broń Boże jakiej krzywdy, pomarlibyśmy z matką ze zgrzyoty.

Pan Leon nie miał serca z kamienia.

— Panie! Ojcie kochany! — odparł rozczulony widocznie, oddając staremu serdeczny uścisk dłoni. — Niechże mnie Bóg skarże, jeśli kiedy Ludec miał zrobić jaką krzywdę!

Poczem wypowiedział się przed starym szczerze ze wszystkich grzechów. Nie zapierał się, że miał zawsze powodzenie u kobiet i że to powodzenie trochę go rozzuchwalało. Ale same kobiety temu winne. Wierzyć się, doprawdy, nie chce, jak łatwo biorą się na lada cześnie słówko... Przynajmniej on nie natrafiał na odporne i niedowierzące, to też nie przywiązywał żadnej wagi do tych, tak łatwo zawieranych a coraz nowych znajomości — ot, bawilo go to tylko, nie więcej.

Jakaż to szalona różnica między tantem a tą znajomością ostatnią, która zaprowadzić go miała do ołtarza! Prawda, że zapalił się szybko, jak zawsze. Poznał bowiem Ludkę na jednym z balów w resur-

się; przetańczył z nią pierwszego walca, drugiego kontredansa i jakąś polkę. Co prawda, ta polka trwała najdłużej, a jednak jeszcze zakrótko. Wiedział już wówczas, że przepadł, że jest oczarowany.

Kiedy też panna Ludwika, uwzględniając zmęczenie towarzyszącej matki, wybrała się wcześniej do domu, stracił i on ochotę do dalszej zabawy, mimo że miał iść jeszcze mazur i że on sam zapisał się w karneciku jednej z panien Cieciorskich. Drapnął, bo nie mógł się przewyciężyć, aby zostać tam bez niej. W tydzień spotkał ją znowu i wiedział już, że bez niej życie nie miałoby dla niego żadnej ceny. Powiedział jej też to odrazu, bo taką już ma naturę, że pohamować się nie może.

Teraz dopiero zaczęła się dla niego męka i pokuta! Trzymano go kilka miesięcy, jakby na próbie, bez słowa jakiegokolwiek obietnicy wyraźniejszej. Okrutna próba... Czy jednak nie wytrzymał jej, jak należy? Czy ma mu ktośkolwiek coś do zarzucenia w ciągu tych kilku miesięcy? Jeden radzca Cieciorski nie oszczędza go, ale to dlatego, że nie żeni się ani z jego Kazią, ani z Manią, ani z Jadwiną.

Pan Adam przekonany był tą spowiedzią, a zwłaszcza ostatnim jej argumentem.

— Prawda! — rzekł. — Gdybyś istotnie żenił się z którą z jego córek, nie wydziwiałby na ciebie...

I wrócił z tem odkryciem do żony i córki.

— Wiecie, czemu Cieciorski nie daje spokoju naszemu Leonowi? — zaczął na wstępie.

Ale panna Ludwika przerwała niebawem jego wy-nurzenia.

— Ja o tem dawno wiedziałam! — odparła, uradowana szczególnie tym frazesem „naszemu Leonowi”.

— Zkąd? Jakim sposobem? — spytał zdumiony ojciec.

(D. c. n.)

Juljan Łętowski.













— **A. A. Kurman**, adv. przys. powrócił. Ul. Leszno 31. Przyjm. int. od 5—7-ej po poł. 1419r

**Kaplica anglikańska**  
Szpitalna nr 1.

Nabożeństwo w języku angielskim z komunją świętą, w niedzielę dnia 9-go października, o godz. 11-ej przed południem. 3719

— **Dr Grodzki** leczy choroby sekretne oraz niemoc wskutek takowych. Śliska nr 7 3715

— **Dr W. Belkie** choroby weneryczne i skórne. Krak.-Przedm. nr 10. 3714

**Szkola malarstwa i rysunku**

DLA KOBIET

**Miłosza Kotarbińskiego**

ulica **Widok** nr 14. 3710

**"CORICIDE"** 1377  
Amerykański plaster na odciski  
(niezawodny środek pozbycia się takowych), po kop. 35 za pudełko, polecają **Urbanowicz i Różycki**, skład materiałów aptecznych, fabryka środków opatrunkowych i laboratorjum chemiczno-farmaceutyczne w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście 17, wprost kościoła po-karmelickiego.

**Bronisław Majzel**  
advokat przysięgły, powrócił. Szkolna, dom własny. 3712

— **Dentysta Idzikowski** powrócił z zagranicy. 1416r

**L. Tisserant**

metr muzyki udziela gry fortepianowej oraz harmonji i historii muzyki. Zurawia 10. 3640

3709 **Dr J. Halpern**, b. lekarz na klinikach zagranicznych, przyjm. z chorobami skórnymi i wenerycz. do 10 r. i od 3—5 po p. Nowy-Świat 36.

**Teodor Pawłowski**  
advokat przysięgły i konsystorski, powrócił. Świętojerska nr 22. 3708

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— **N.**—Dzisiaj wyjeżdżam do Odessy, proszę nie gniewaj się i wierzaj, że je-ś tego powodem; tęskno szalenie, rady sobie dać nie mogę bez ciebie najdroższa, dlaczego tyś tak ze mną postąpiła? Powrócę podług twej obietnicy danej listownie jeżeli wcześniej zawiadomię. Serdeczne pozdrowienia. 3723 X

— Do dzisiejszego numeru dołączono dla prenumeratorów miejscowych ogłoszenie magazynu „Au Printemps” Erywańska nr 8.

**Kurs giełdy warszawskiej.**

Dnia 7 października 1892 r.

Weksle	Żąd.	Plac.
Pierlin 100 mar. z krót. term.	—	—
London 1 funt ster.	—	—
Paryż 100 franków	—	—
Wiedeń 100 guld.	—	—
<b>Papiery publiczne:</b>		
5% Listy zast. z r. 1869 duże	102.75	—
male	—	—
Listy zast. m. Warsz. serji I	102.15	—
II	102.15	—
III	102.15	—
IV	101.80	—
V	101.60	—
VI	101.60	—
Listy zast. m. Łodzi serji I-ej	101.	—
4% Listy likwidacyjne duże	99.25	—
male	98.90	—
Bilety Banku Ces. ser. I, II i III	—	—
Ros. Poż. Premjowa z r. 1864	—	—
1866	—	—
I Pożyczka wschodnia rs. 100	103.	—
II	100	—
III	105.	—
4% nowa pożyczka	95.60	—
Listy wileńskie długotermin.	—	—
<b>Akcje i obligacje:</b>		
Obligacje miasta Warszawy	—	—
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100	—	—
Akcje dr. żel. warsz.-b. rs. 100	—	—
Akcje dr. żel. warsz.-terespol.	—	—
Akcje dr. żel. fabr.-łódzkiej	—	—
Akcje Banku handl. warsz.	—	—

**Wartość kuponu:**

(po potrąceniu podatku skarbowego)  
Od Listów zas. ziemskich 5% kop. 138<sup>s</sup>  
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 7<sup>s</sup>  
Od Listów zast. m. Łodzi kop. 205<sup>s</sup>  
Od Listów likwidacyjnych kop. 133<sup>o</sup>  
Od Obligów m. Warszawy 229<sup>s</sup>

**Targi**

NA PLACU WITKOWSKIEGO  
Dnia 5 października 1892 r.

	Pud		Korzec	
	od	do	od	do
	Kopiejek			
Pszonica 242 sm. i ord.	—	—	—	—
" " pstra i dobra	—	—	—	—
" " biała	—	—	—	—
" " wyborowa	—	—	645	—
Żyto wyborowe 232 funt.	—	—	470	495
" " średnie	—	—	—	—
" " wadiwe	—	—	—	—
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f.	—	—	—	—
Owies	—	—	285	335
Gryka	—	—	—	—
Rzepak letni	—	—	—	—
" " zimowy 212 funt.	—	—	—	—
Rzepak rapos. zim. 212 f.	—	—	—	—
Groch polny 262 funt.	—	—	—	—
Kasza gryczana	—	—	—	—
Kasza jaglana	—	—	—	—
Siana pud.	—	—	—	—
Słomy pud.	—	—	—	—

**OGŁOSZENIE.**

Dla Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej w roku 1893, żądaną jest dostawa 1409 sążni kubicznych drzewa opałowego.

Ubiegający się o całą powyższą dostawę lub część tejże, nie mniejszą jednak od 100 sążni kubicznych, proszeni są o złożenie w Zarządzie Drogi, najpóźniej do dnia 15 Października (starego stylu), do godziny 12-ej w południe 1892 r., deklaracji w kopertach zapieczętowanych i opatrzonych napisem:

„Deklaracja na dostawę drzewa opałowego.”

Do deklaracji dołączyć należy kwit Kasy Gubernjalnej lub Kasy Głównej Zarządu Drogi na złożone vadium w stosunku 5% od wartości zaofiarowanej dostawy, bez czego deklaracje nie będą rozpatrywane.

Ogólne i techniczne warunki dostawy, mogą być przeglądane w Wydziale Gospodarczym Zarządu Drogi, na stacji Praga Terespolska, codziennie z wyjątkiem dni świątecznych i niedzielnych, od godziny 10-ej zrana do 3-ej po południu.

Rzeczony warunki, życzącym otrzymać je, mogą być wysłane, po otrzymaniu czterech marek pocztowych.

Zarząd Drogi zastrzega sobie prawo zmniejszenia o 25% ilości ogłoszonej dostawy, na zasadzie zaś instrukcji, wydanej Zarządowi Dróg Żelaznych Rządowych, przy wyborze dostawcy, kierować się będzie nie tylko najniższą ceną, ale i gwarancją uskutecznienia dostawy, która od odpowiedzialności i solidności dostawcy jest zależną. 1386r

**Kantor Komisowy Kaucjonowany,**

6, NOWOSENATORSKA 6,

dostarcza tylko z dobrmi i sprawdzanemi świadectwami: Rządców rolnych, Leśniczych, Ogrodników, Gorzelników, Kasjerów, Pisarzów i t. p. oraz Damy do towarzystwa, Kassjerki, Ekspedjentki, Modniarki, Bony froebłówni, Niemki Francuzki i Angielki. 1358R

**Dzieła Ks. KNEIPPA:**  
„Moje leczenie wodą” —Cena rs. 1.30, z przesyłką rs. 1.55.  
„Tak żyć potrzeba”. Cena rs. 1.30, z przesyłką rs. 1.55.  
„Dziecko zdrowe i chore”. —Cena rs. 1, z przesyłką rs. 1.15.  
Atlas roślin. —Cena k. 50, z przes. k. 60.  
Skład główny w księgarni  
**J. GURANOWSKIEGO.**  
Senatorska 32. 1030  
Do nabycia we wszystkich księgarniach.

**13 artyleryjskich**  
u ybrakowanych **KONI**  
sprzedawać się będzie d. 27/9, t. j. w  
Niedzielę na targu końskim na Pradze. 1089

Szybka, praktyczna i pewna nauka języków: francuzkiego i niemieckiego.

Metoda **Toussaint—Langenheidta** i **Otta.**  
Rozmówki praktyczne do użytku szkolnego, prywatnego i w podróży.  
**Polsko-francuzkie** 75 kop.  
**Polsko-niemieckie** 75 " "  
**Polsko-niemiecko-francuzkie** 90 "  
w formie **kieszonkowej**, elegancko opatrzone.—Skład główny w księgarni G. Centnerszvera w Warszawie.—Do nabycia w celniejszych księgarniach. 243

**Oczyszczanie**  
Fabrycznych Wód ściekowych  
uskutecznia Pracownia Chemiczna  
**Praussa,**  
Smolna 10, w Warszawie. 1667

Fabryka Rękawiczek  
i Magazyn Galanteryjny  
**S. Czerwińskiego,**  
Trębacka róg Nowosenatorskiej № 2. 1703

**POSZUKUJĘ**  
miej powierczoności, inteligentnej, praktycznej i ekonomicznej osoby, w charakterze samodzielnego gospodyni i zastępczyni matki 4-ga dzieci, do dość zamożnego domu w Warszawie, różnicę wyznania wykluczam. Pierwszeństwo dla niemki. Jasno określone oferty adresować: skrzynka pocztowa № 169, w Warszawie. 1697

**LICYTACJA**  
wyranżerowanych **KONI**  
ulańskiego pułku, odbędzie się w Łazienkach w Niedzielę, dnia 27 Września (9 Października) przy kancelarji pułku, o godz. 12-ej w południu. 1694

**FABRYKA**  
**LAMPY**  
**STOŁOWE, ŚCIENNE I WISZĄCE**  
**ŻYRANDOLE, KANDELABRY,**  
**ŚWIECZNIKI, KAZEMARZE, POPIELNICZKI, RAMKI I T.D.**  
Oświetlenie Salonów, Teatrów, Klubów  
Ogrodów, Fabryk i Warsztatów.  
**MAGAZYN KRAKOWSKIE PRZEDMIEŚCIE** No 9



# NOWO-OTWORZONY ZAKŁAD WYNAJMU POWOZÓW

E. L. BIAŁKIEWICZA,

44, KRAKOWSKIE-PRZEDMIEŚCIE 44,

WPROST HOTELU EUROPEJSKIEGO,

GDZIE OD LAT DAWNYCH PODOBNYŻ ZAKŁAD EGZYSTOWAŁ,

POLECA

Wszelkie ekwipaże na GUMOWYCH i zwyczajnych kołach.



KARETY SPECJALNIE ŚLUBNE.



CENY MOŻLIWIE NIZKIE.

163 TELEFONU 163.

1698

Ogromny wybór **WŁOEN CZARNYCH** na Suknie damskie, od cen najniższych, poleca

**STEFAN FAŁECKI,**

5, Niecała 5.

1385R

Ceny fabryczne.

Mam zaszczyt donieść osobom interesowanym, iż z d. dzisiejszym, przy fabryce koronek i haftów mechanicznych, otworzyłem oddział detaliczny, polecając: wszelkiego rodzaju hafty oraz aplikacje, galony jedwabne i złote, koronki jedwabne i bawełniane, materiały haftowane na płaszczyki i kapturki dzieciinne, flanele haftowane na spódniczki i szlafroczyki, Matinées, szale, sortie de bal haftowane, Wolanty gazowe, suknie pasowane crêpe de chine oraz na voilu coupe de robes demi confectionnées w różnych kolorach i deseniach najmodniejszych.

**LEOPOLD LULLA,**

Miodowa Nr 1, róg Senatorskiej, 1-sze piętro.

Ceny fabryczne.

1485

## HERBATA

K. S. Popow, M. J. Godzieliński i K<sup>o</sup>.

Niniejszem mamy zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, że Dom Handlowy K. S. POPOW z zezwolenia Ministerjum Finansów został przemieniony na DOM HANDLOWY

„K. S. Popow, M. J. Godzieliński i K<sup>o</sup>”.

Herbatę naszą zaopatrzoną w banderole rządową, dostać można we wszystkich Handlach Win i Towarów Kolonialnych w Warszawie i na prowincji.—NB. Przy żądaniu naszej herbaty, upraszamy Szanownych Konsumentów o zwrócenie uwagi na etykiety naszego domu.

K. S. Popow, J. M. Godzieliński i K<sup>o</sup>.

NOWE WYDAWNICTWO MAURYCEGO ORGELBRANDA w Warszawie.

TEORJA I PRAKTYKA ROLNICZA I PRZEMYSŁOWA.

I. CEGLARSTWO.

Gлина i jej własności, przyrządzanie i wyrób dobrej cegły wszelkich gatunków, cegły ozdobnej, gżemsów, rur drenowych, dachówek i t. p.

2 87 drzeworytami w tekście.

Według własnych i obcych najnowszych doświadczeń, z różnych dziedzin ułożył

F. O. Wilkoński.

Gena rs. 1.50 k., z przesyłką rs. 1.70 k.

W dalszym ciągu wydają: II. Gospodarstwo rybne. III. Pszczelarstwo. IV. Nawozy.

1379r

## Listy z Brazylii

Adolfa Dygasińskiego,

wysły z druku nakładem „Kurjera Warszawskiego” i sprzedają się we wszystkich znaczniejszych księgarniach, po cenie rs. 1.

Skład główny w księgarni nakładowej S. Lewentala w Warszawie, Nowy-Swiat 41, która zlecenia z prowincji wprost do niej wraz z należnością adresowane, skutecznie bez pobierania porta lub też stosownie do życzenia zapisującego Listy, wysła je za zaliczeniem pocztowym.

7r

## OSTRZEŻENIE.

Pan Stanisław Pańkowski, został uwolniony od 1-go Stycznia r. b. i za żadne jego czynności nie odpowiadam. Powyższe ostrzeżenie po raz drugi powtarzam.

1675

H. Kottek Kottecki.



Najtrwalsze Metlascie Posadzki z Terrakoty.

do kościołów, sklepów, kuchen, kąpielni, korytarzy i t. d.

Lastrico, Mozaika,

Pieczę białe i majolikowe.

Kuchnie i Wanny,

Maksymilian Harczyk,

Warszawa, Krakowskie-Przedmieście 7.

1185R

## Wskazówki

w zakresie sztuki stosowanej do przemysłu,

Bronisławy Poświkowej,

nakładem księgarni T. POPLAWSKIEGO, Krakowskie - Przedmieście 24. Dostać można we wszystkich księgarniach.

1704



1541

Syndyk tymczasowy  
massy upadłości

**GRZEGORZA BLUNKA.**

Na zasadzie art. 502 Kod. Handl., wzywam wszystkich wierzycieli massy upadłości Grzegorza Blunka, aby poczynając od dnia dzisiejszego, w ciągu dni 40, zgłosili się do kancelarii niżej podpisanego syndyka, przy ulicy Nowo-Miodowej Nr 2, osobiście lub przez swoich pełnomocników, oświadczyli mu na zasadzie jakich tytułów prawnych i na jaką sumę są jego wierzycielami i dokumenta udawniające ich pretensje do massy upadłości Grzegorza Blunka, złożyli bądź na jego ręce, bądź też zdeponowali je za pokwitowaniem w Kancelarii Sądu Handlowego. — Warszawa, d. 23 Września (5 Października) 1892.

Adwokat Przysięgły,

**STANISŁAW BEŁZA,**

1706

(ulica Nowo-Miodowa Nr 2.)

Fabryka Piór Strusich i Fantazyjnych

**B. GRABSKIEJ,**

ulica Długa Nr 12,

1692

poleca olbrzymi wybór fantazyj kapeluszy i balowych, tak własnego wyrobu jak i zagranicznych, które sprzedaje po bardzo niskich cenach, począwszy od rs. 2 do rs. 36 za fuzy, z czem poleca się Sz. Publiczności i PP. Modystkom.





